marchysi et abbatis WomariW, coram his testibus i

Wenemaro advocato, Folberto vicario, Baldwino, Amul-

rico, Rodulfo, Otgaudo, Onulfo, Az?elino, Sigefrido,

Adalgaudo.

Ego quoque Theodingus notarius jussu eximii marchysi

Arnulfi hanc scedulam scripsi et relegi. 1

74. Igitur anno incarnati Verbi DCCCCLXV, indictione

VIII, Hlotharii regis anno XVI, et Womari abbatis anno

XII, glorioso Arnulfo de medio facto et, ut credimus, ad

superos dedu(,to (2), Theodericus cornes et Baldwinus cogno-

mento Baldzo et Ericus et Everwinus ex voluntate et 2

jussu senioris sui, Arnulfi defuncti, pro remedio animç

insius tradiderunt Deo sanctoque Petro sui juris possessio-

nem, Walehem dictam, cum omnibus appendiciis, id- est

Bucingehim, Merehaga, Loceka, Hoica, necnon et Morin-

gehim, Ostrehem, sitam in comitatu Curtracinse seus

(1) Le roi Louis IV d'Outremer fut fait prisonnier par les Normands en 945, et

Womar ne devint abbé de Saint-Pierre qu'en 9M: il y a probablement erreur

quant au nom de l'abbé.

S

10
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(2) Voy. le texte de cette donation, dans Van Lokehex. n" 36. Elle est datée du

28 mare964 mais l'auteur du Liber traditionum semble admettre 965comme année i

de la mort d'Arnoul le Vieux, décédé lo 27 mars, puisqu'il mentionne une donation
de ce comte du 2,juillet 904 (voy. plus haul. n' 72). Cf. VANDERKiNDEnE, l'abbé

Womar dans BCH., 1898. pp. 300 et 304.
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Tornacinse, cum omni integritate in culturis, pratis,

pascuis, domibus et silva et quicquid speratur pars predictç

hereditatis.

Actum Blandinio monasterio, V kal. aprilis.

Signum Theoderici comitisaliorumqueillustrium virorum

Baldwini, qui cognominatus est Baldzo, Erici, Everwini

qui pariter hanc traditionem fecerunt et firmari petierunt.

Signum Ricolfi.

Signum Wenemari. Signum Arnoldi.

Signum Odacri. Signum Eilbodonis.

Signum Rodulfi. Signum Rotberti.

Signum Amulrici. Signum Ascrici. F

Signum Dodonis Signum Folberti W.

Signum Stephani. Signum Bernardi.

Ego quoque Rodylfus indignus monachus vidi et notavi.

75. Eodem denique anno, IIII kal. novembris, Baldwinus

bone memorif cognomento Baldzo pro salute anime cari

sui senioris Arnulfi et pro redemptione peccatorum suorum

dedit ad monasterium Blandinium sancto Petro et sancto

Paulo et sanctis inibi quiescentibus res suas in pago Cur-

tracinse secus fluvium Legia, Beverna cum aecclesia et

alia Beverna et Handelingahim et Teppengihem et Thras-

saldingehem cum aecclesia et Stenbeca et Tatingehëm cum

aecclesia et Potingehem secus fluviolum Vive et forestum

Methela ubi possunt saginari mille porci, et Sausele ubi

CCCC" et Frigelingehem quam vendidit ei abba, et in

foresto Feret silvam juxta fluviolum Fifta, ubi CCCC, et

villa Afsna cum aecclesia, culturis, pratis, pascuis. Hçc

omnia tradidit cum domibus, aedificiis, accolabus, manci-

piis, adjunctis adjacentiis, appendiciis, farinariis, mansio-

(1| L'original porte S Folberti vicarii.

Fol. 77 r*
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Ego quoque Odbertus indignus monachus scripsi et

relegi.

76. Eodem vero anno, sub eisdem testibus, Rotbertus* 1

dedit alodem suum in Idengim cum culturis, pratis, pascuis

et omni integritate <2>.

77. Anno incarnati Verbi DCCCCLXVIIII, indictione

XII, Lothario rege regnante anno XX, Womari vero abba-

tis anno XVII, III id. aprilis, Theodericus cornes tradidit*

Deo sanctoque Petro sui juris possessionem nomine

Frilingim inpagoFiandrensi cum omni integritate, quicquid

scilicet ibidem suç ditionis partes respicere videbatur, totum

et ad integrum, mobile et inmobile.

5

40-

Signum Theoderici comitis qui hanc traditionem fecit et 2

firmari petiit. Signum Godefridi comitis (3). Signum Ingel-

berti advocati. Signum Arnulfi junioris marchysi inclyti(4).

Signum Widonis prepositi. Signum Adalwini decani,

Odgaudi, Heregodi, Nathardi, Bertgaudi, Folradi, Vulfardi,

(1) Charles de Lorraine, dernier Ills de Lnnis d"Onl renier, et. frère du roi S

Lothaire; duc de Basse Lotharingie de 977-992. Sur les événements qui amenèrent

ce prince en Flandre, cf. Lot. les Hamiers Carolingiens. ]>. 48. notes et 2.

(2) Cette donation ne se trouve pas dans le recueil de Van Lokkrkn.

(3) Godefroid. comte de Verdun et d'Eenanie. ê]iousn îlnlhilde. veuve de

Bauduin III et mère d'Arnoul IL II mourut vrrs fini.

(4) Arnoul Il. comte de Flandre (964-988). d'abord sous la tutelle de Bauduin'

Baldzo.

95

20

.~n

.?0

nilibus, peculiis utriusque sexus, omnia et ex omnibus re

inexquisita, et quicquid illic videbatur habere.

Actum Blandinio monasterio, Womari abbatis anno XII,

•coram idoneis his testibus Karolo fratre Hlotharii regisW,

Odgaudo advocato, Hengeramno, Erkenboldo, Everwino,

Heimezone, Heirico, Helmaro, Ragenfrido, Herleo, Dodono,

Gorgiso, Folberto, Nothardo.

Fol. 77 V
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27 avril.
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970.
15 octobre.

Fol. 78 v°

KÏU,

26 octobre.

6

Geldulfi, Ansboldi, Frorici, Arnulfi, Thietberti, Baldwini.

Ego quoque Rodulfus monachus vidi et notavi.

78. Item eodem anno, V kal. mai, Odgaudus, in vice

Wivin matrone cujusdam, tradidit Deo et sancto Petro et I.

sanctis in memorato monasterio quiescentibus res suas,

id est terram Puotlara, Meingehem, Hulosbeka, in tali,

tenore ut, sibi ac liberis suis inde usu fructuario reservato,

ad prefatum sanctum locum pro unaquaque portione VI

denarios annis singulis facerent venire.

Signum ipsius Odgaudi et Wivin qui hanc traditionem

fecerunt et firmari petierunt. Signum Arnulfi junioris

marchysi, Frorici, Ingelberti advocati, Widonis prepositi,

Ansboldi. Signum Heregaudi, Nathardi, Geldulfi, Arnulfi,

Baldwini, Berefridi, Heimezonis.

Ego quoque Rodulfus monachus vidi et notavi.

7g. Domini nostri incarnationis anno DCCCCLXX,

indictione XIII, Lotharii regis anno XXI et Womari

abbatis anno XVIII, quidam Vulframnus et Heletholfus et

sorores eorum Frederada et Meddin tradiderunt sancto

Petro in Westrehem et Vatine et Herdoie quicquid ibidem

videbantur habere.

Actum Blandinio monasterio, idibus octobris.

Signum ipsorum Vulframni et sororum ejus Frederadç

et Meddin, et Heletholfi qui hanc traditionem fecerunt.

Signum Arnulfi junioris marchysi, Widonis prepositi,

Ingelberti advocati, Folradi, Thrudboldi, Gunzelini, Othel-

berti, Erpolfi, Frowini.

Ego quoque Rodulfus monachus vidi et notavi.

80. Eodem anno, VII kal. novembris, quidam Witto

tradidit sancto Petro ad idem monasterium hereditatem

suç possessionis in loco nuncupato Wessingim et. Mathel-

1
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godus et uxor sua Ingelswindis dederunt portiunculam

suam in loco nuncupante Siringim, kal. mai, in pago

BracbantensiW, quicquid ibidem habere visi sunt, cum

terris, domibus, aedificiis, silvis, campis, pratis, pascuis,

aquis aquarumve decursibus, cum adjacentiis appenditiis..

Actum Blandinio monasterio sub Womaro abbate et

Arnulfo juniore marchyso, et coram his testibus Theode-

rico comite et Arnulfo filio ejus(2), Folberto advocato,

Adalwino preposito, Folrado, Gotero, Ingelberto advocato^

Walrado, Widone preposito, Eremboldo, Othelboldo,

Odwino, Hardingo, Rothungo, Hunfrido, Rainero.

Ego quoque Rodulfus monachus vidi et notavi.

81. Anno item Domini nostri DCCCCLXXI, indictione

XIIII, Lotharii regis anno XXII, Womari vero abbatis

XVIIII, quçdam matrona, nomine Gisla, tradidit sancto

Petro et sancto Paulo ex precepto senioris sui Stephani,